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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest fotel względnie kanapka, którą moż¬
na przekształcić na tapczan.

Fotel według wynalazku posiada postać
fotelu normalnego z poduszkami materaco-
wemi i rozkłada się w ten sposób, że opar¬
cia boczne odchyla się o 90°, równocześnie
przedłużając je przez wysuwanie, następ¬
nie zaściela się poduszkami materacowemi.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia fotel w stanie złożonym jako
normalny fotel, posiadający boki z porę¬
czami i oparcie tylne. Fig. 2 przedstawia
fotel w stanie rozłożonym i niezaścielonym.
Fig. 3 przedstawia ten sam fotel rozłożo¬
ny i zaścielony jako tapczan do spania.
Fig. 4 przedstawia fotel, częściowo rozło¬

żony na tapczan. Fig. 5 przedstawia ka¬
napkę w stanie złożonym z bokami i opar¬
ciem tylnem. Fig. 6 przedstawia kanapkę
rozłożoną i niezaścieloną. Fig. 7 przedsta¬
wia kanapkę, częściowo rozłożoną na tap¬
czan, który posiada schowek na pościel.
Fig. 8 przedstawia kanapkę rozłożoną i za¬
ścieloną, jako tapczan.

Fotel według wynalazku składa się ze
środkowej części 1, boków 2 z poręczami
3, 4. Na siedzeniu / są ułożone poduszki
materacowe 8, 9. Oparcie tylne tworzy po¬
duszka materacowa 7.

Rozłożenie fotelu uskutecznia się przez
odchylanie boków 2 o 90° około linji a —
a i wysunięcie jednej poręczy 3, 4 zboku.

Na fig. 2 przedstawiono fotel rozłożony
na tapczan niezaścielony. Tapczan ten



składa się z części środkowej 1, przedłu¬
żeń jego 2, które w stanie złożonym tworzą
boki, z przedłużenia 4, i ^podparć 3, które
tworzą w fotelu poręcze. ^3órną poręcz 3,
4 wysuwa się według potrzeby zależnie od
długości tapczanu z jednej lub z obu stron'
(na fig. 2 z jednej strony, na fig. 4 i 7 po
obu stronach fotelu względnie kanapki).
Na częściach 1, 2, 4 mogą być również u-
mieszczone wkłady: sprężynowy, taśmowy
lub inny.

Fig. 3 przedstawia fotel rozłożony i za¬
ścielony, do czego służą widoczne na ry¬
sunku poduszki materacowe 7, 8 i % Czę¬
ści 3 służą jako podparcia przedłużonej
środkowej części fotelu. Na figurze tej fo¬
tel jest rozłożony na tapczan do spania.

Na fig. 4 przedstawiono częściowo roz¬
łożony fotel. Widoczne są boki wraz z po¬
ręczami i (ruchomemi) przedłużeniami 4.
Ruchoma poręcz boczna posiada przedłu¬
żenia 4 i służy jako podparcie w tapczanie,
dalej widać nóżki stałe 6 i oparcie tylne 5.

W celu złożenia fotelu należy zdjąć po¬
duszki materacowe (fig. 3) 7 i 9 z tapcza¬
nu, jedną położyć na poduszkę materaco¬
wą 8, a drugą — na oparcie 5, następnie
(fig. 2 i 4) wsuwa się w boki części 4, pod¬
nosi te boki 2 około linij a — a. Oparcie
tylne 5 posiada narządy do trzymania moc¬
no boków 2.

Fig. 5, 6 i 8 przedstawiają kanapkę bu¬
dowy zupełnie podobnej do budowy fotelu
na fig. 1, 2 i 3; w kanapce odchyla się je¬
den lub drugi bok (według potrzeby) ra¬
zem z poręczą 12 i 13.

Na fig. 7 przedstawiono częściowo roz¬
łożoną kanapkę, która posiada również
schowek na pościel. Boki 19 są częściowo

odchylone około linij c — c i z nich wy¬
sunięte poręcze 20, 21; schowek na pościel
składa się z boków 23t dna 24 i wierzchu
22 (odchylanego do góry około linij d —
dy w celu włożenia pościeli), na którym u-
kłada się poduszkę materacową. Części 19,
22 i 21 mogą posiadać również siatkę sprę¬
żynową, taśmową lub inną.

Fotel według wynalazku może być wy¬
konany z drzewa, z prętów metalowych
lub innego odpowiedniego materjału i mo¬
że mieć jakikolwiek kształt, stosowny do
tego rodzaju mebli.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Fotel, rozkładany na tapczan, zna¬
mienny tern, że posiada umocowane na za¬
wiasach boki, które po odchyleniu tworzą
jedną płaszczyznę z siedzeniem, opierając
się na podłodze.

2. Fotel rozkładany według zastrz. 1,
znamienny tern, że posiada poręcze (3, 4),
wysuwane wgórę z boków (2) fotelu.

3. Fotel rozkładany według zastrz. 1
i 2, znamienny tern, że poręcze fotelu służą
jako podparcia odchylanych jego boków po
rozłożeniu fotelu na tapczan.

4. Fotel rozkładany według zastrz. 1
— 3, znamienny tern, że siedzenie (1), bo¬
ki (2) i przedłużenia tychże (4) posiadają
wkłady sprężynowe, taśmowe lub tym po¬
dobne.

5. Fotel rozkładany według zastrz. 1
— 4, znamienny tern, że poduszki, oparcia
i1 siedzenia są przystosowane do boków, ja¬
ko materace do zaścielenia tapczanu.

Jakób Pleszowski.
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